Broeder Joseph De Vroet

Gedaen in de presentie van heere Mre Jean Petit Bachelier inder godtheijt, ende heer Chles Huismans pbre licentiaet in de rechten als gethuijghen daer toe besonderlijck geroepen ende van mij Ja... Francois Huismans licentiaet in de rechten geswoeren greffier vande stadt ende landen van Edinghen als notaris van dit teghenwoordich godthuys geadmitteert bij den Eerw. heer Henricus petit prior des voerschreven godthuys desen 19 7bris XVI^c eenseventich.

J. Petit, pbr

ChlesHuismans pbr

quod attestor

J.F. Huismans

AC 100/35, p. 67, c.1697 : frater Joseph de Vroet donatus domus Capellæ.

Bernaer.

ChD058

Judocus Genic

alias **Genie.**

e - SM hos 1674, 1676.

f - 29 octobre 1682.

PB:

AC 100:27/6, p. 101, L22-23, c.1683 : frater Jodocus Gemi, donatus domus Capellæ.
Bernaer.

ChD059
Livinus de Wilde.
f - c.1663.

PB.

ChD060
Martinus.
f - c.1547.

PB:

AC 100:27/3, p. 67, L14-15, c.1547 : Martinus donatus Capellæ

ChD061

Martinus.

f - c.1563.

PB:

AC 100:27/3, p. 154, L21-22, c.1563 : Martinus, donatus Capellæ.

AC 100:40, p. 87, L30, c.1563 : Martinus, donatus domus Capelle. Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].

ChD062

Martinus Claes.

d - nov 17 mai 1687.

Bernaer.

ChD063

Martinus Damarie

alias **Damrieu, Dormarie.**

f - 27 janvier 1661.

PB:

AC 100/28, p. 160, c.1662 : frater Martinus Damarie, donatus domus Capellæ.

ChD064

Martinus van Ophem.

f - 5 février 1663.

PB:

Arsenal : 5 [februarius] frater Martinus donatus huius domus.

B.R., ms. 856, f° 8 :

Engelbert van Ophem trouwt Barbara Culens, woonende te Saventhem. Hebben 4 kinderen, waaronder Martinus, sone Engelbert en Jan van Ophem, broeder Martinus ! ?

B.R., ms. G880, f° 3 : dat den selve Englebert van Ophem heeft getrouwt Barbara Culens ende achtergelaten eenen soone Maximiliaen blijktt uijt den acte van vereff van het leenhof van Saventhem in dato 26 januarij 1585

ChD065

Nicolaus Bertyns.

d - nov 12 avril 1663.

f - c.1676.

PB:

Bernaer.

AC 100:27/6, p. 59, L10, c.1676 : frater Nicolaus Bertyns, donatus Capellæ.

ChD066

Nicolaus Brekpot
alias **Brecpot**.

d - nov début 16^e s.

f - c.1538.

PB;

Lamalle, p. 139-140 : Nicolaus Brekpot et Nicolaus Oste uno die unoque anno fuerunt in hac domo recepti a domino Carolo priore ad statum donatorum. Ambo nati in nostra vicinia, quorum parentes probe novimus. Porro Nicolaus Brekpot in adolescentia sua Tornaci habitavit, ubi et gallice loqui et tonsoris artificium didicit et, receptus a nobis, fratrum huius domus tonsor fuit. Et post obitum domini Francisci de Puteo priores Maioris Cartusiæ, quando dominus Guilielmus Bibaucius factus est prior istius domus, frater Nicolaus Brekpot illuc profectus est cum eo et postea domum reversus aliis temporibus pluries cum diversis prioribus huius provinciæ visitoribus profectus est ad Cartusiam tempore capituli generalis. De quo fratre nunc amplius non scribo, quandoquidem etiamnum apud nos vivit. At vero frater Nicolaus Oste diligens pistor et braxator huius domus fuit. Et antequam ad statum donati receptus erat, diutile ministravit in coquina, sed non diu supervixit in ordine. Huic fratri Nicolao acerbus inimicus erat frater Laurentius de Vinea, coquinarius huius domus, qui an exstiterit causa mortis eius, Deus scit, ego temerarius iudex esse nolo. Denique postremo die quo vixit inter nos dies erat dominicus. Et ipse quidam frater Nicolaus non reat ægrotus. Deinde post prandium cum adesset doliarius huius domus, vicinus noster, cum uxore sua ante portam, frater Nicolaus ibat ad eos atque in humuleto ante portam sedentes inter se commentabantur habentes poculum cervisiæ. Deinde post horam dimissis amicis suis frater noster in claustrum rediit, paulatimque cœpit male habere sic ut ante concubii tempus moreretur. At ceteri timentes ac suspicantes id accidisse morbo contagioso, posuerunt defunctum in loco ubi solet pro laicis haberi sermo. Postridie vero mane regressi defunctumque nudum intuentes et lavantes et ad sepulturam parantes, nullum penitus in toto corpore signum contagiosi morbi repperunt. Erat autem adhuc iuvenis, annos fortasse natus 30, simplex ac modestus, ad laborem promptus et fratribus benevolus. Patrem suum superstitem etiam reliquit, habuitque fratrem nomine Petrum natu maiorem, qui pluribus annis fuit mercenarius et mediastinus huius domus. Et iste quidem frater Nicolaus ita defunctus est 7 idus augusti anno 1525.

Lamalle, p. 165-166 : (anno 1521) ... Porro ad ipsum requirendum venerunt a domo Cartusiæ duo monachi et unus donatus equestres. Eodem tempore illustrissimus princeps dominus Henricus octavus rex Angliæ expugnabat Tornacum et erat bellum inter dominum Franciscum regem Franciæ et serenissimum dominum Carolum catholicum regem Hispaniarum imperatorem nostrum qui tunc erat Aldenardi. Ad quem profecti dominus Petrus Vassor, prior Gandavi, et dominus Guilielmus Bibaucius denuntiaverunt ei et suis electionem factam in Cartusia Maiori, et utrum placeret ei quod dominus Guilielmus assensum præberet electioni et illuc profisceretur, quippe cum domus Cartusiæ sita sit inter Allobrogos, vulgo nunc Sabaudinenses dicuntur, qui sunt incolæ partis regni Franciæ. Et fuit concessum. Assumptis igitur duobus donatis, uno de domo Capellæ (Nicolaus Breckpot) et altero de domo S. Gertudis, cum tribus prædictis fratribus domus Cartusiæ, dominus Guilielmus non per Burgundiam, sed Alemaniam profectus abiit, quia milites armati quam plurimi erant in via Franciæ.

Schrije 181:

AC 100:27/3, p. 14, c.1538: Nicolaus Precopot, donatus Capellæ, habens missam de Beata in provincia Teutoniæ

ChD067

Nicolaus Oste

alias **Ostonis**.

b - ca 1495.

f - 6 aout 1525.

g - boulanger, brasseur.

Lamalle, p. 139-140 : Nicolaus Brekpot et Nicolaus Oste uno die unoque anno fuerunt in hac domo recepti a domino Carolo priore ad statum donatorum. Ambo nati in nostra vicinia, quorum parentes probe novimus. Porro Nicolaus Brekpot in adolescentia sua Tornaci habitavit, ubi et gallice loqui et tonsoris artificium didicit et, receptus a nobis, fratrum huius domus tonsor fuit. Et post obitum domini Francisci de Puteo priores Maioris Cartusiae, quando dominus Guilielmus Bibaucius factus est prior istius domus, frater Nicolaus Brekpot illuc profectus est cum eo et postea domum reversus aliis temporibus pluries cum diversis prioribus huius provinciae visitoribus profectus est ad Cartusiam tempore capituli generalis. De quo fratre nunc amplius non scribo, quandoquidem etiamnum apud nos vivit. At vero frater Nicolaus Oste diligens pistor et braxator huius domus fuit. Et antequam ad statum donati receptus erat, diutile ministravit in coquina, sed non diu supervixit in ordine. Huic fratri Nicolao acerbus inimicus erat frater Laurentius de Vinea, coquinarius huius domus, qui an exstiterit causa mortis eius, Deus scit, ego temerarius iudex esse nolo. Denique postremo die quo vixit inter nos dies erat dominicus. Et ipse quidam frater Nicolaus non reat aegrotus. Deinde post prandium cum adesset doliarius huius domus, vicinus noster, cum uxore sua ante portam, frater Nicolaus ibat ad eos atque in humuleto ante portam sedentes inter se commentabantur habentes poculum cervisiae. Deinde post horam dimissis amicis suis frater noster in claustrum rediit, paulatimque coepit male habere sic ut ante concubii tempus moreretur. At ceteri timentes ac suspicantes id accidisse morbo contagioso, posuerunt defunctum in loco ubi solet pro laicis haberi sermo. Postridie vero mane regressi defunctumque nudum intuentes et lavantes et ad sepulturam parantes, nullum penitus in toto corpore signum contagiosi morbi reppererunt. Erat autem adhuc iuvenis, annos fortasse natus 30, simplex ac modestus, ad laborem promptus et fratribus benevolus. Patrem suum superstitem etiam reliquit, habuitque fratrem nomine Petrum natu maiorem, qui pluribus annis fuit mercenarius et mediastinus huius domus. Et iste quidem frater Nicolaus ita defunctus est 7 idus augusti anno 1525.

AC 100:23/1, p. 16, L26, c.1526 : Nycolaus Ostonis, donatus domus Capelle

AC 100:27/2, p. 248, L20, c.1526 : Nicolaus Ossoonis, donatus Capellæ.

Arsenal, 6 aout : fratris Nicolai Ostebraxatoris huius domus.

Schrije 184.

ChD068

Nicolaus Pleetintz

alias **Pletintz, Pleetinx.**

d - ca 1509.

f - **21 novembre** [c.1558].

PB:

AC 100:27/3, p. 124, c.1558 : Nicolaus Pletintz, donatus Capellæ, 50 annis vixit in ordine

AC 100:36, p. 106, L22-23, c.1558 : Nicolaus Pleetintz, donatus domus Capellæ, qui 50 annis
laudabiliter &c.

Arsenal : 21 [novembris] fratris Nicolai Pletinc donati hujus domus.

Schrije 185.

ChD069

Nicolaus le Roux

alias **Leroux, Tonsor.**

b - Tournai (Hainaut); ca 1465.

d - nov 1490.

f - 6 décembre 1517.

g - coiffeur.

PB:

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 478, Nicolaus Tonsor, Herne, 1497, 6 december. Haud vulgaris prudentiæ et modestiæ Religiosus, domique fidellissimus ; sobrius admodum, et totus exemplaris. Cum jamjam ageret animam, imperterrito ad mortis spectaculum, animo dixit ; « Non invitus, sed lubens morior. » Perceptis igitur devotissime de manu prioris Ecclesiæ Sacramentis, placidissime expiravit, anno 1497, die 6 decembris. — Donatus Capellæ. *Ex Chronico Cartusiæ Capellæ.*

AC 100:22/1, p. 46 :

AC 100:27/2, p. 193, L7-8, c.1518 : Nicolaus le Roulx, donatus Capellæ.

Schrije 186.

ChD070
Nicolaus Steek.
f - c.1542.

PB:

Schrije 187

AC 100:27/3, p. 39, L3, c.1542 : Nicolaus Stech, donatus Capellæ.

ChD071

Paulus Coels

alias **Colz, Cools.**

f - 17 décembre 1505/1508.

g - cocher.

PB:

Lamalle, p. 119 : frater Paulus Coels donatus et auriga domus Capellæ quo tempore fuerit receptus in ordine non reperi notatum. Erat autem homo fortis et ceptus robore, operam dans agriculturæ, lignaque domum et ad molendinum grana vehens, aliaque laboriosa faciens opera, natus in nostra vicinia, cuius etiam fratrem novimus. Non tamen diu vixit in ordine, nam die quodam cum cecidisset ex iumento, læsionem sensit in pectore unde postea defunctus est. Obiit autem 16 kalendas ianuarii anno 1506.

AC 100:21/2, p. 145.

AC 100:27/2, p. 138, 30-31, c.1509 : Paulus [Colz, donatus domus Capelle].

ChD072

Paulus Wan

alias **Van, Ymbergen.**

e - Bg hos 1622-1623.

f - c.1625.

PB:

RABg Aanw. 593:

RABg OKA 279:

AC 100:27/4, p. 191, L15, c.1625 : Paulus Van, donatus domus Capellæ.

AC 100/28, p. 60, c.1625 : Paulus Van Ymberghe Paulus Van, donatus domus Capellæ.

ChD073
Paulus Willems.
f- c.1731.

PB.

ChD074
Petrus.
d - 1625 ?

Arsenal.